 les principales caractéristiques des offres déposées et des dossiers que la CRE propose de 
retenir ; 

 le classement établi par la CRE. 

1 Avis n°2021/S 146-386079 publié au JOUE le 30 juillet 2021. 
2 Avis rectificatif n°430892-2025 publié au JOUE le 3 juillet 2025. 

Synthèse de l’instruction 

Deux-cent-quarante-huit (248) dossiers ont été soumis sur la plateforme de candidature en ligne avant 
la date et l’heure limites de dépôt des offres. Parmi ceux-ci, vingt-quatre (24) dossiers ont été identifiés 
comme correspondant au double d’un dossier déjà déposé et un (1) dossier correspondant à un pli vide. 
Deux-cent-vingt-trois (223) dossiers différents ont donc été déposés dans le cadre de la quatrième 
période de cet appel d’offres, représentant une puissance cumulée de 2 367,17 MW/MWc.  

Conformément aux prescriptions du paragraphe 1.3.4 du cahier des charges, la CRE a instruit les

[...]

Cette disposition doit être inscrite dans 
les statuts. 

> 50% ≥ 50 5  

2. Analyse des offres reçues 
L’analyse statistique présentée dans cette partie porte sur les trente-six (36) dossiers que la CRE 
propose de retenir, ainsi que sur l’ensemble des deux-cent-vingt-trois (223) dossiers déposés, hors 
doublons et plis vides. Dans la suite de cette partie, le terme « dossiers déposés » désigne les dossiers 
déposés hors doublons et plis vides. À défaut d’installations sur bâtiment et hydroélectriques présentées 
à la présente période, l’analyse ne porte que sur les installations au sol et sur les installations éoliennes